
 
ПІСКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

ПІСКІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
вул. Шевченка, 2А, смт. Пісківка, Пісківської ОТГ, Бучанський  район, Київська область, 07820 

Телефон (045)-77-33-2-44, e-mail:piskivskenvo@ukr.net  Код ЄДРПОУ 21668860 

 

НАКАЗ 

 

30.08.2024                                         с-ще Пісківка                                 № 50/ОД 

 

Про створення інклюзивних 

класів та груп у 2024-2025 н.р. 

 

На підставі постанови Кабінету Міністрів України від 15.08.2011 № 872 

«Про затвердження порядку організації інклюзивного навчання в 

загальноосвітніх навчальних закладах», керуючись ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Законами України «Про 

реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні», «Про дошкільну освіту», 

Постановою Кабінету Міністрів України від 10.04.2019 року № 530 «Про 

затвердження Порядку організації діяльності інклюзивних груп у закладах 

дошкільної освіти», зі змінами затвердженими Постановою Кабінету 

Міністрів України від 26.04.2022 № 483, наказом Міністерства освіти і науки 

України від 04.11.2010 року №1055, інструктивно-методичними 

рекомендаціями щодо організації діяльності інклюзивних груп у дошкільних 

навчальних закладах, відповідно до висновків ІРЦ, заяв батьків та з метою 

реалізації права дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем 

проживання, їхню соціалізацію та інтеграцію в суспільство, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити у 2024/2025 навчальному році класи з інклюзивною формою 

навчання – 2, 3-А, 4-А, 4-Б, 5-А, 5-Б та групу ЗДО Пісківської гімназії з 

інклюзивною формою навчання – змішана (середньо-старша).  

2. Закріпити асистентів вчителів за класами та асистента вихователя: 

- Андрусяк М.В. - 2 клас; 

- Савченко А.М. - 3-А; 

- Браташевська О.М.- 4-А клас; 

- Ляховець Н.О. – 4-Б клас; 

- Король Г.М.- 5-А клас; 

- Крисюк Т.А.- 5-Б клас; 

-  Даниленко А.О. - середньо-старша група ДНЗ. 

3. Асистентам учителів та  вихователя:  

3.1. забезпечувати соціально-педагогічний супровід дитини із 

особливими освітніми потребами; 



3.2. розробити спільно з групою фахівців індивідуального супроводу дитину 

з особливими освітніми потребами для Пилипенка А., Таранчук А., 

Вільницької В., Рощенко В., Юденка Д., Ротара А., Кухар Л., Крисюка В., 

Крисюка Р., Мариніча М., Піскунової В., Таранчук А., Кулаковського К., 

Борисенка Д., Плигіної А., та Висоцького В.,  індивідуальні програми розвитку 

(за потреби індивідуальні навчальні плани) та забезпечити їх виконання 

протягом навчального року 

до 13.09.2024 

4. Покласти відповідальність за збереження здоров’я дітей з особливими 

освітніми потребами інклюзивних класів та груп на учителів, асистентів 

учителів та  асистента вихователя, Даниленко А.О., та вихователів Янченко 

О.М., та Соболь Т.П. 

5. Учителям та вихователям інклюзивних класів та груп, забезпечити 

особистісно орієнтований підхід до організації освітнього процесу, 

враховуючи особливі освітні по треби вихованців. 

6. Практичному психологу, Кошелєвій М.І.: 

6.1. Надавати систематичну консультативну допомогу учителям та 

вихователям та асистентам учителів та асистенту вихователя у створенні 

сприятливих умов адаптації вихованців з особливими освітніми потребами, 

психологічно комфортного перебування в Пісківській гімназії та ЗДО. 

6.2. вивчити стан адаптації дітей з особливими освітніми потребами  

до 27.09.2024. 

6.3. здійснювати психолого-педагогічний супровід дітей з особливими 

освітніми потребами, проводити індивідуальну роботу, сприяти успішній 

адаптації до навчання та їх перебування в навчальних колективах постійно. 

7. Заступнику директора з навчально-виховної роботи, Писаренко А.Ф.: 

7.1. контролювати організацію освітнього процесу в класах та групах з 

інклюзивною формою навчання; 

7.2. аналізувати результативність освітнього процесу в класах та групах ЗДО 

з інклюзивною формою навчання та рівень навчальних досягнень вихованців 

з особливими освітніми потребами 

щоквартально. 

7.3. Організувати проведення корекційно-розвиткових занять. 

8. Контроль за виконання наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                      Анна Клокун 

 

 

 

 

 



З наказом ознайомлені: 

 
________ Антоніна ПИСАРЕНКО       ________ 

________ Галина МАРЧЕНКО             ________ 

________ Лідія ПАВЛЕНКО             ________ 

________ Оксана БОГДЮК                   ________ 

________ Світлана КЛОКУН                ________ 

________ Світлана СВІНЦІЦЬКА         ________ 

________ Оксана ЛЕВКІВСЬКА           ________ 

________ Марія АНДРУСЯК                 ________ 

________ Раїса ПАНЧЕНКО                  ________ 

________ Олег КОСОБЛИК                  ________ 

________ Наталія ІВАНІЧЕНКО           ________ 

________ Ірина ГОРЕЦЬКА                   ________ 

________ Оксана МЕЛЬНИЧЕНКО       ________ 

________ Тетяна ІЛЮЧОК                     ________ 

________ Тетяна КУШНІРУК                ________ 

________ Юлія ЗАЙЦЕВА                      ________  

________ Людмила СИКАЛО                 ________ 

________ Оксана БРАТАШЕВСЬКА     ________ 

________ Тетяна КРИСЮК                   ________ 

________ Галина КОРОЛЬ                    ________ 

________ Марина КОШЕЛЄВА           ________ 

________ Алла САВЧЕНКО                    ________ 

________ Наталія ЛЯХОВЕЦЬ           ________ 

________ Катерина ВОТЬЄ           ________ 

________ Олена ЯНЧЕНКО                    ________ 

________ Анастасія ДАНИЛЕНКО           ________ 

________ Тетяна СОБОЛЬ           ________ 

________ Сергій КЛОКУН           ________ 

 

 


